ATA Nº 01/2018

Aos doze dias do mês de março de dois  mil  e  dezoito, retomando os trabalhos do
Conselho reuniram-se na sala de reunião da prefeitura, para a eleição da nova diretoria
que  será  constituída  pela  bancada  dos  trabalhadores.  Com  a  presença  exigida  de
metade mais um, fizemos a eleição. Como representantes da bancada contamos com a
presença somente do Sr. Claudio Zeni e a Sra. Terezinha de Oliveira, na qual aceitaram
respectivamente o cargo presidente o Sr. Claudio Zeni e como Vice a Sra. Terezinha de
Oliveira. Dando continuidade, foi falado sobre a Lei 2.278/2017 PRODECAP da qual o
conselho  ficou  responsável  pela  avaliação  das  empresas  que  pedirão  o  incentivo
referente a essa Lei. A Lei será enviada pelo e-mail para que todos possam estudar e
fazermos  uma  reunião  de  leitura  da  mesma.
Lembrando que as nossas reuniões são trimestrais, próxima reunião será em junho.
Sem mais nada a acrescentar encerro esta ata.